ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2003 ГОДА №643

О ПЛАТЕ ЗА ГОСУДАРСТВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ ПРАВ
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ ПРАВАХ
НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ

В целях реализации Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" в редакции Федерального закона от 09.06.2003 №69-ФЗ "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", для упорядочения взимания платы за государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним и предоставление информации о зарегистрированных правах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы, взимаемой с физических и юридических лиц за государственную регистрацию прав и предоставление информации о зарегистрированных правах на недвижимое имущество и сделок с ним, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора области от 15.12.2002 №871 "О плате за государственную регистрацию и предоставление информации о зарегистрированных правах на недвижимое имущество и сделок с ним".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области - директора департамента по управлению государственным имуществом Администрации области Иванова Г.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с момента опубликования.

Губернатор

Ярославской области

А.И.ЛИСИЦЫН

Приложение

к постановлению

Губернатора области

от 03.10.2003 №643

РАЗМЕР ПЛАТЫ,

ВЗИМАЕМОЙ С ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ЗА
ГОСУДАРСТВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ИНФОРМАЦИИ О ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ ПРАВАХ НА
НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ

	Наименование платы
	Срок
регистрации
	Размер платы (руб.)

	1
	2
	3

	1. Государственная регистрация права:

	- для физических лиц (в том числе для крестьянских фермерских хозяйств и предпринимателей без образования юридического лица)
	1 месяц

2 недели
	250

300

	- для юридических лиц
	1 месяц

2 недели
	3000

5000

	2. Государственная регистрация права, возникшего до введения в действие Федерального Закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»:

	- для физических лиц
	1 месяц

2 недели
	125

150

	- для юридических лиц
	1 месяц

2 недели
	1500

2500

	3. Государственная регистрация сделки:

	- для физических лиц (в том числе для крестьянских фермерских хозяйств и предпринимателей без образования юридического лица)
	1 месяц

2 недели
	250

300

	- для юридических лиц
	1 месяц

2 недели
	3000

5000

	4. Государственная регистрация прав на предприятие как имущественный комплекс
	1 месяц
	20000

	5. Государственная регистрация права собственности Российской Федерации, Ярославской области, муниципальных образований, государственная регистрация сделки
	1 месяц
	500

	6. Государственная регистрация права собственности Российской Федерации, Ярославской области, муниципальных образований на жилые помещения, подлежащие передаче гражданам в собственность в порядке приватизации
	1 месяц

2 недели
	250

300

	7. Государственная регистрация ограничений, обременений (в т.ч. снятие):

	- для юридических лиц
	1 месяц

2 недели
	300

500

	- для физических лиц
	1 месяц

2 недели
	100

200

Продолжение

	1
	2
	3

	8. Предоставление информации о зарегистрированных правах:

	- для физических лиц (в том числе для крестьянских фермерских хозяйств и предпринимателей без образования юридического лица)
	5 дней
	25

	- для юридических лиц
	5 дней
	100

	9. Предоставление информации о зарегистрированных правах на предприятие как имущественный комплекс
	5 дней
	300

	10. Государственная регистрация права собственности Российской Федерации, Ярославской области, муниципальных образований на земельный участок, которое возникает при разграничении государственной собственности на землю
	1 месяц
	100

	11. Государственная регистрация акцессорной сделки:

	- для юридических лиц
	1 месяц

2 недели
	1500

2000

	- для физических лиц
	1 месяц

2 недели
	250

300

	12. Внесение записей в Единый государственный реестр прав (ЕГРП) об изменениях, не влекущих за собой прекращения или перехода права:

	- для физических лиц
	1 месяц

2 недели
	250

300

	- для юридических лиц
	1 месяц

2 недели
	1500

2000

	13. Государственная регистрация права, возникшего до введения в действие Федерального Закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» с одновременной государственной регистрацией перехода данного права или сделки
	-
	Бесплатно

	14. Государственная регистрация прав Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования на государственной, муниципальное, недвижимое имущество, составляющее казну Российской Федерации, казну субъекта Российской Федерации, муниципальную казну
	1 месяц
	Бесплатно

	15. Плата за государственную регистрацию сделки, права или ограничения (обременения) права до внесения соответствующих записей в ЕГРП при прекращении регистрации на основании заявлений правообладателей, сторон договора возмещается в размере, равном половине суммы, внесенной в виде платы за государственную регистрацию
	-
	-

	16. Плата за государственную регистрацию сделки, права или ограничения (обременения) права при отказе в государственной регистрации не возвращается
	-
	-

Утратило силу на основании Постановления Губернатора Ярославской области от 03.10.2003 г. №643 «О плате за государственную регистрацию прав и предоставление информации о зарегистрированных правах на недвижимое имущество и сделок с ним»